
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDADEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 -312,916,622,000 0 -312,916,622,000Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

455,099,572,096 0 0 0 455,099,572,096Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

-3,115,700,000 0 0 0 -3,115,700,000Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

458,215,272,096 0 0 0 458,215,272,096Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 22,237,144,959 -8,875,964,487 0 13,361,180,472Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -8,875,964,487 0 -8,875,964,487Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -8,680,487,488 0 0 -8,680,487,488Resultados de Ejercicios Anteriores

0 30,917,632,447 0 0 30,917,632,447Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

455,099,572,096 22,237,144,959 -8,875,964,487 0 468,460,752,568Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

81,675,719,237 0 0 0 81,675,719,237Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

98,125,368,019 0 0 0 98,125,368,019Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

-16,449,648,782 0 0 0 -16,449,648,782Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -22,237,144,959 -93,912,012,681 0 -116,149,157,640Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -93,912,012,681 0 -93,912,012,681Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 8,680,487,488 0 0 8,680,487,488Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -30,917,632,447 0 0 -30,917,632,447Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

536,775,291,333 0 -406,828,634,681 0 129,946,656,652Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C.C. LORELI GARCIA SOLIS
GERENTE DE CONTABILIDAD

Elaboró: C.P. CÉSAR OMAR LÓPEZ TREJO
JEFE DE DEPARTAMENTO DE ESTADOS FINANCIEROS

Cuenta Pública 2015

COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD Página 1 de 1


